平成28年5月10日

各 位

会 社 名  アサヒホールディングス 株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長 寺山 満春

(コード番号 5857 東証第1部)

問合先責任者         企画部長 村島 克哉

(TEL 03-6270-1833)

第 7次中期経営計画の見直しに関するお知らせ

当社は、平成 27年 3月 25日に公表した第 7次中期経営計画（2015年度から 2017年度まで）の最終年度の経営目

標について、見直しを行うことといたしましたのでお知らせいたします。

当社グループは第 7 次中期経営計画において「新事業分野による成長加速」、「既存事業の収益力強化」、「グローバ

ル経営の推進」を基本方針として、国内外の事業拡大にむけた成長戦略を推進するとともに、グループ全体の効率性

向上を追求し、収益拡大に取り組んでおります。

しかしながら、貴金属価格が当初見通しを大幅に下回って推移していることに加えて、国内外の経済見通しについて下

振れリスクの高い状況が継続しており、今後の動向に関しては依然として楽観できない状況が続くものと思われます。こ

のような経営環境の変化を踏まえて、当社グループは収益改善に向けた取り組みを一層強化してまいりますが、最終年

度の経営目標について下記のとおり見直しを行うことといたしました。

記

連結業績目標

2017年度

（平成 27年 3月 25日公表）

2017年度

（今回見直し）

売上収益 1,700億円 1,200億円

営業利益 160億円 115億円

営業利益率 9.4％ 9.6％

なお、配当については、安定的な株主還元の観点を考慮し決定いたします。

以 上